Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

18.06.2025
Москва

№ 352

""

О введении в действие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении
и других формах материальной поддержки обучающихся Российского

университета дружбы народов в новой редакции

В  целях  оптимизации  процесса  назначения  стипендий  в  рамках

реализуемых по программам развития РУДН проектов, на основании решения

ученого совета РУДН (протокол от 21.04.2025 №УС-7)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  действие  следующее  изменение  в  Положение  о

стипендиальном  обеспечении  и  других  формах  материальной  поддержки

обучающихся  Российского  университета  дружбы народов в  новой редакции,

утвержденное  ученым  советом  РУДН  (протокол  от  25.04.2022  №УС-9)  и

введенное в действие приказом от 08.06.2022 №368:

1.1. пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2.  Стипендии  в  рамках  текущих  проектов  РУДН  (далее  –  проектные

стипендии) назначаются обучающимся РУДН в качестве мер поддержки за счет

средств  субсидий  на  государственную  поддержку  ведущих  университетов

Российской Федерации, а также за счет средств университета и ОУП РУДН от

приносящей  доход  деятельности.  Основания  назначения,  условия  и  порядок

выплаты проектных стипендий РУДН предусматриваются соответствующими

проектами,  реализуемыми  в  РУДН,  и  устанавливаются  соответствующими

локальными нормативными актами университета.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Эбзеева Юлия Николаевна
Должность: Первый проректор - проректор по образовательной деятельности
Дата подписания: 24.06.2025 18:26:32
Уникальный программный ключ:
df498903c0b8a805999775bed1fedabae23ff51d

Перечень  планируемых  на  очередной  календарный  год

проектных  стипендий  РУДН  с  указанием  соответствующих

локальных  нормативных  актов,  устанавливающих  порядок

назначения  проектной  стипендии,  размеров  стипендий,

утверждается приказом проректора по работе со студентами

по представлению курирующих соответствующие направления

деятельности РУДН проректоров ежегодно не позднее 1 ноября

текущего  года  и  размещается  на  информационных  ресурсах

РУДН.».

И.о. Ректора Ю.Н. Эбзеева

Е.В. Казакова
+7(495) 955-08-47, доб. 3847

	Пример051:
	Пример151:
	Пример097:
	Пример197: